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in TAIWAN
Working Holiday! Yeah!
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11 Gründe um 
in TAIWAN Chinesisch zu lernen

• 	 Traditionelle Schriftzeichen und chinesische Kalligraphie
• 	 41 staatlich anerkannte Sprachzentren
• 	 Ein perfekter Ort um Chinesisch zu lernen
• 	 Zentral gelegen, perfekt um Asien zu erkunden
• 	 Eine reiche Sammlung alter chinesischer Kultur
• 	 Ein großartiges Land, leicht zu erreichen (Direktflüge)
• 	 Eine freie und demokratische Gesellschaft
• 	 Hoher Lebensstandard
• 	 Test für Chinesisch als Fremdsprache (TOCFL)  
• 	 Arbeiten und gleichzeitig Chinesisch lernen
• 	 Super Infrastruktur z. B. High Speed Rail, 24h Convenience Stores

Kultur
Taiwan erfreut sich einer vielfältigen, facettenreichen und 

kraftvollen Kunstszene, die traditionelles Handwerk mit moderner 
Kunst verbindet. Taipeh und die anderen großen Städte haben 
viele Museen, in denen die Schätze des alten China wie auch die 
Werke junger zeitgenössischer Künstler zu finden sind. Taiwan ist 
außerdem in der Welt hinsichtlich des modernen und traditionel-
len Tanzes ein bekanntes regionales Zentrum für Innovationen 
und Weltkasse geworden. 

Die weithin berühmte Tanzgruppe „Cloud Gate Dance 
Theatre“ vereint unter ihrem künstlerischen Direktor und Gründer 
Lin Hwai-min Elemente des westlichen klassischen Balletts mit 
dem modernen Tanz und den langsam ausgeführten Bewegungen 
der asiatischen Selbstverteidigung wie dem Qi Gong. So wird eine 
Ausdrucksweise geschaffen, die Taiwan in seiner Ursprünglichkeit 
und Schönheit erkennen lässt.

„Kursiv“
Aufgeführt vom Cloud Gate Dance Theatre, Taiwan
Foto: LIU Chen-hsiang

Benötigte Unterlagen für den Antrag
• 	 Antragsformular für „Working Holiday Visum“ (Auf der Website https://visawebapp.boca.gov.tw ) 
	 ausfüllen und für die Beantragung ausdrucken
• 	 Bei Einreise nach Taiwan mindestens noch 1 Jahr gültiger Reisepass
• 	 Zwei aktuelle Passfotos
• 	 Nachweis über finanzielle Mittel in Höhe von mindestens 4000€ 
	 (z. B. in Form von Traveller Cheques, Bescheinigung der Bank etc. oder Rückflugticket und 
	 Nachweis über finanzielle Mittel in Höhe von 2500€)
• 	 Umfassende Kranken- und Unfallversicherung für den Aufenthalt in Taiwan, 
 	 die auch Krankenhausbehandlung und Rücktransporte abdeckt
• 	 Visagebühren in Höhe von 86€
• 	 U.U. können darüberhinaus weitere Dokumente verlangt werden
• 	 Unter der Voraussetzung, dass die Antragsunterlagen vollständig sind und 
	 es keine Rückfragen gibt, beträgt die Bearbeitungsdauer drei Arbeitstage

Weiterführende Links:
Ministry of Education, Republic of China (Taiwan)
http://english.moe.gov.tw
www.studyintaiwan.org
Informationen zum Arbeitsrecht
Ministry of Labor
www.mol.gov.tw
Ministry of Economic Affairs
www.moea.gov.tw
Informationen zum Steuerrecht:
Tax Administration Ministry of Finance
www.ntx.gov.tw

National Immigration Agentur für 
AusländerInnen in Taiwan:
http://immigration.gov.tw
Reiseinformationen der Jugend in Taiwan
http://youthtravel.tw             
Außenministerium der Republik China (Taiwan)
www.mofa.gov.tw
Bureau of Consular Affairs of the 
Republic of China (Taiwan)
www.boca.gov.tw 

Wo kann man das Visum beantragen?
Taipei Wirtschafts-und Kulturbüro in Österreich
Wagramer Strasse 19/11. OG, A-1220 Wien
Tel.: +43-1-2124720 
information@taipei.at
http://web.roc-taiwan.org/at



 

Viel Spaß in Taiwan!
Um Taiwan näher kennen zu lernen, bietet das Außenministerium 
der Republik China auf  Taiwan jungen Menschen zwischen 18 
und 30 Jahren die Möglichkeit, nach Taiwan zu reisen und sich mit 
gelegentlichen Jobs die Reisekasse aufzubessern.

Zur Zeit gibt es bereits 14 Länder, die mit Taiwan „Working 
Holiday“-Abkommen unterzeichnet haben.

Entdecken Sie 
Taiwan
Neugierige und abenteuerlustige junge Leute 
sind herzlich eingeladen, in Taiwan ein neues 
Leben zu entdecken! Taiwan ist eine kleine, 
schöne, grüne Insel von großer Vielfalt. Es 
gibt wunderschöne Naturlandschaften und 
alte, traditionelle Kulturen. Man findet hier 
aber auch modernes innovatives Design und 
Hightech-Produkte. 

Klima
Der Wendekreis des Krebses teilt die Insel in den subtropischen Norden und den tropischen Süden. Das 

Hochgebirge bereichert Taiwan mit weiteren Klimazonen: Von der Ebene reicht die Palette über die gemäßigte bis 
zur alpinen Zone. Es fallen reichlich Niederschläge, allerdings meist innerhalb kurzer Zeit, und die Menge nimmt 
von Norden nach Süden ab. Die durchschnittliche Jahrestemperatur liegt um 22oC.

„Ilha Formosa!“ – „Eine schöne Insel!“ soll ein portugiesischer Matrose im Jahr 1544 beim Vorbeisegeln 
ausgerufen haben. Dennoch ist  Taiwan eines der am meisten unterschätzten Reiseziele in Asien. Neben dem 
riesenhaften China mag Taiwan als winziger Punkt im weiten Pazifik erscheinen, doch mit 36.000 km2 weist es 
immerhin die Größe Niederösterreichs und der Steiermark zusammen auf.

Sport und Aktivitäten / Tauchen
Rund um die Insel gibt es zahlreiche erschlossene Strände. Beliebt sind die Strände im Nationalpark 

Kending, einem wahren Tropenparadies an der Südspitze Taiwans. Zum Schnorcheln und Tauchen eignet 
sich im Sommer die Nordküste. Das ganze Jahr über kann man in Kending mit seinen Korallenriffen oder 
auf der Orchideeninsel, den Penghu-Inseln und der Grünen Insel tauchen.

Wandern
Die Insel bietet mit ihren Bergen, üppigen 
Wäldern, tief eingeschnittenen Tälern und 
reißenden Flüssen auch sonst reichlich 
Raum für körperliche Betätigung. Rund 
um die Ausflugsziele im Landesinneren 
gibt es ausgewiesene Wanderwege. Sie 
bieten eine ausgezeichnete Möglichkeit, 
die vielfältige Vegetation kennenzulernen. 
Steigungen sind oft in Form von Treppen 
erschlossen. Es gibt mehr als 200 Gipfel 
über 3000 Meter, der höchste Gipfel ist 
der Yushan (Jadeberg) mit 3952 Metern. 

Radfahren und 
Mountain Biking
Kaum ein Land bietet eine ähnliche Fülle an Möglichkeiten, 
mit dem Mountain Bike die Natur zu erleben. Taiwan verfügt 
inzwischen über 3600 km moderne Radwege - und das 
Streckennetz wird weiter ausgebaut. Es gibt Routen, die  von 
den Höhen der Berge bis hinunter an die zerklüftete Küste 
reichen, z. B. den Central Cross-Island Highway, der sich von 
Hualien an der Ostküste durch die berühmte Taroko-Schlucht 
bis zum Gipfel des Hehuanshan hochschlängelt. Eine Route, 
die man nicht vergisst.

Köstlichkeiten
Als Heimat vieler ethnischer Gruppen und 
Traditionen hat Taiwan eine Vielzahl von 
unterschiedlichen internationalen, regionalen 
und lokalen Küchen. Es gibt immer einige neue 
oder unerwartete Geschmacksrichtungen zu 
probieren. Taiwan zählt auch zu den kulinarischen 
Paradiesen der Welt.  Es bietet eine eigenständige 
Küche mit Traditionen und Einflüssen aus 
Japan,  aber zudem gute Voraussetzungen für 
eine große kulinarische Vielfalt: frischen Fisch 
und Meeresfrüchte sowie eine Vielzahl an Obst- 
und Gemüsesorten. Taiwans reiches Erbe an 
chinesischer Küche ist darauf zurückzuführen, dass 
viele hochkarätige Chefköche und Restaurant-
Besitzer am Ende des Bürgerkriegs 1949 nach 
Taiwan gekommen sind. 

Taiwan:„Das Herz Asiens“.
Näher als man denkt

Was bedeutet „Working Holiday Visum“? 
Das Working Holiday Visum ermöglicht es jungen 
österreichischen StaatsbürgerInnen zwischen 18 und 
30 Jahren, nach Taiwan zu reisen, das Land näher 
kennen zu lernen und sich mit gelegentlichen Jobs 
die Reisekasse aufzubessern.

„Working Holiday Visum“ gilt auch als Arbeitserlaubnis 
in Taiwan. Es gibt recht viele Möglichkeiten für  
Interessierte die Arbeitswelt in Taiwan zu erleben, zum 
Beispiel: B&B in der Urlaubsregion, Internationale 
Handelsvereine, Bauernhöfe etc ………….………
siehe  www.mofa.gov.tw


